

# På forsoningens vei

16-03-037

"Nå kaller jeg ham bror" er tittelen på en liten bok skrevet av Alec Smith, sønn av Ian Smith, det tidligere Rhoderias siste hvite statsminister. På et ukjent forlag (Rex forlag a.s.), med mengder av trykkfeil, med heller svak norsk oversettelse, er det hundre grå sider som nødvendigvis må gi leserne noe.

Alec Smith forteller om sitt eget liv. Statsministersønn, født til store privilegier, oppdratt til å tro på sin egen og den hvite rases overlegenhet. I tenårene opparbeider han seg et rykte som politisk ekstremist, bryter etterhvert med sine foreldre. "Det var ikke noe kjærlighet i livet mitt, ikke noe håp, ingen visjoner eller drømmer. Jeg levde bare med dette ene målet for øye: Å tilfredstille meg selv." Veien gikk videre inn i rus og narkotika.

På en dramatisk måte opplever han møte med Jesus Kristus, Han selv ble forvandlet. Hans samfunnssyn ble nytt. Han så nå klart den urettferdighet som rådde i hans eget land.

Nå ønsket han å starte et nytt liv for å skape fred og forsoning mellom mennesker og folkeslag. I Caux i Sveits møtte han så MRA -Moralsk Opprusting. Gjennom denne bevegelsen ønsket han å skape "et nytt sinn, et nytt hjerte og fornedrelse, gjennom omvendelse og tilgivelse."

—Men er MRA en kristen bevegelse?

—Ideologisk bygger den helt



Ann-Mari Aasland

klart på kristendommen, sier Ann-Mari Aasland som bl.a. har deltatt på konferanser i MRAs senter i Caux og vært i arbeidet her i landet.

—det er en bevegelse som er åpen for alle, også mennesker som tilhører andre religioner. Men grunnlaget er de fire absolutter som Oxford-bevegelsen hadde med: Absolutt ærlighet, absolutt renhet, absolutt kjærlighet og absolutt uselviskhet. For Oxfordbevegelsen - den kristne vekkesesbevegelsen i 30-årene og for MRA i dag er det et spørsmål om Guds ledelse, om villighet til å lytte til Guds tale og så arbeide for forsoning mellom mennesker og raser.

—Organisasjonsmessig dreier det deg ikke om noen medlemsorganisasjon. Her i lan-

det er det et senter i Oslo med noen heltidsarbeidere. Herfra går det så ut brev og rundskriv og orientering til enkelt-personer og grupper rundt om i hele landet. MRA finnes i dag over hele verden, kanskje ikke minst i U-land.

—jeg vet at MRA har hatt kontakt med topp-politikere og vært med på å skape forsoning i spendte politiske situasjoner. Det skjedde bl.a. i forholdet mellom Frankrike og Tyskland etter siste krig. Ellers kan Ann-Mari Aasland fortelle at Alec Smith for tiden er i Norge. Hans kone er norsk.

—Det som vel opptar Alec Smith og mange andre er at mange kristne lett bare hygger seg med sin kristendom.

## Sør-Afrika - Boikott

Forbundsstyret i Norges Kristelige Ungdomsforbund ber Stortinget vedta et lovforbud mot frakt av olje til Sør-Afrika. I et åpent brev krever Forbundsstyret at forbundet må omfatte alle norske skip. Forbundsstyret i NKUF slutter seg til kravet om at Stortinget skjerper den handlingsplan overfor Sør-Afrika som regjeringen om kort tid vil legge fram. I denne sammenheng peker forbundsstyret særlig på nødvendigheten av et forbud mot oljefrakt.

Stortinget blir dessuten bedt om å etablere et omstillingsfond som gjør det mulig å bygge ned alt handelssamkvem med Sør-Afrika.

—En internasjonal boikott er den eneste mulighet man har til å bli kvitt apartheid-regimet uten et enda større blodbad enn Sør-Afrika opplever i dag. En slik strategi har også klar støtte fra sør-afrikanske kirkeledere, heter det i brevet til Stortinget.

—Mange har betraktet MRA som sterkt vestlig orientert og anti-kommunistisk?

—Til tider har det nok vært en noe fanatisk innstilling til kommunisme, men man har vel her sett en ideologi med helt motsatte fortegn og ønsket å kjempe mot den samtidig som man har strevet for forsoning og kontakt med folk fra øst. Det kommer også kommunister til Caux.

Alec Smith rakte hånden ut til svart motstander og fant en venn. Sammen med Arthur Kanodereka arbeidet han for forsoning i sitt eget Zimbabwe. Vennen ble myrdet. "Landet kan ikke reddes ved bare nye politiske system", sier Alec Smith. "Svaret ligger i Guds visdom og i forandring av menneskenes hjerter."